



وزیر اقتصاد:

# سیاست دولت ایجاد ثبات در بازار ارز است



وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه بنای دولت و بانک مرکزی این است که تقاضاهای ارز را مدیریت کند، گفت: برنامه دولت تثبیت به معنای پیشخور کردن نرخ ارز نیست، بلکه به دنبال ثبات بخشی به بازار و مدیریت نرخ سامانه نیما است. سید احسان خانزوی اظهار داشت: با توجه به اینکه کشور از سال ۹۷ تا ۱۴۰۱ یک دوره تورمی چهار ساله را پشت سر گذاشته است، مهم‌ترین اولویت ستاد اقتصادی دولت این است که همه ابزارها برای مهار تورم را در دست بگیرد و بی بیان اینکه دولت سعی کرد کسری‌های بودجه خود را مدیریت کند، افزود: سبسی نظام بانکی و مهار خلق پول بی‌ضابطه در این نظام را برای مهار تورم را مدیریت کرد. سخنگوی اقتصادی دولت با تأکید بر اینکه سوئمن اقدام مدیریت انتظارات تورمی مانند موضوع ارز بود، گفت: سیاست دولت ایجاد ثبات در بازار ارز بوده است که متساقه برخی با تفسیرهای غلط تصور کردند منظور دولت تثبیت نرخ ارز یک نرخ خاص است اما در واقع آنچه دولت بر آن تأکید دارد ثبات بازار ارز در سامانه نیما است. خانزوی ادامه داد: باید توجه بیشتر وزارت کشور یعنی وزارت رسانی را در سامانه نیما و با نرخ نیمایی که ممکن است به طور متوسط ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان باشد، انجام دهیم که عمده نیاز رسمی از این مسیر انجام می‌شود که ۸۵ درصد نیازهای ارزی مانند واردات کالاهای اساسی و کالاهای مختلف، نیاز اسکناس ارزی مردم مانند سفر ... و بازار رسمی تأمین می‌شود.

## بنای دولت و بانک مرکزی مدیریت تقاضاهای ارز است

وی بیان کرد بخش دیگری از نیاز ارزی مربوط به واردات غیررسمی و قاچاق است که از خرید و فروش‌ها در کانال‌های فریایی تأمین می‌شود که حدود ۱۵ درصد بازار ارز است. البته به طرز غیر واقعی نرخ فروش کالاهای وارداتی تأثیر می‌گذارد. وزیر اقتصاد در پاسخ به این سوال که آیا تغییر مدیریت بانک مرکزی سیاست‌های ارزی تغییر کرده است گفت: دستور کار جدیدی که در دولت و بانک مرکزی در پیش گرفته شده اجرائی تغییر جدید با نیم جدید است و بنای دولت و بانک مرکزی این است که تقاضاهای ارزی را مدیریت کند.

## بخشی از نوسانات ارزی ناشی از انتظارات تورمی بود

خانزوی با اشاره به اینکه بخشی از نوسانات ارزی ناشی از انتظارات تورمی بود، تأکید کرد: بخش کوچکی از مشکلی که در آبان و آذر ایجاد شد ناشی از اشتباه تخصیص در زیرمجموعه‌های بانک مرکزی بود و موجب شد در مدت کوتاهی درباره تقاضای

کالاهایی که باید با درهم وارد می‌کردند دچار مشکل شود، زیرا در آن ایام درهم کم بود و تصور شده بود که کشور ارز کم دارد و برای تأمین آن هجوم آورده شود. وی با بیان اینکه باید کمیته تخصصی ارزی تشکیل شود، تصریح کرد: علیرغم همه مشکلاتی که در دو سه ماه اخیر در بازار ارز صورت گرفت، مجموعه عملکرد دولت تا شهریور ماه هم در سامانه نیما و هم بازار آزاد غیررسمی به لحاظ مدیریت بازار ارز موفق بود اما از در پاییز اسما با توجه به ناآرامی‌هایی که در فضای جامعه ایجاد شد و با افتی اینکه پول‌ها را از بانک استخراجی اقتصادی دولت با اشاره به وضعیت کانال‌های فریایی و تعیین نرخ‌های عجیب ارز در ساعت غیرمعمول و تعطیل بازار، گفت: این کانال‌ها سه در ایام کاری که خرید و فروش و تجارت انجام می‌شود بلکه در روزهای تعطیل و ساعات شب قیمت بالا و پایین می‌گردند و در خارج از کشور هستند.

## کالاهای مردم کاملاً به حق در دست و منطقی است

خانزوی اضافه کرد: امیدواریم با سیاست جدید و اجماع نظری که شکل گرفته ثبات در بازار ارز ایجاد شود. وزیر اقتصاد درباره کالاهای در وضعیت اقتصادی با بیان اینکه باید بین کالاهای مردم از شرایط اقتصادی و حجم‌های غیرمنصفانه تمایز قائل شویم، گفت: کالاهای مردم کاملاً به حق

اطلاعات اقتصادی نشان می‌دهد: نه تنها فاصله دهک‌ها در سال ۱۴۰۰ کمتر از سال ۱۳۹۹ بود بلکه در سال ۱۴۰۱ این فاصله طبقاتی کاهش بیشتری پیدا خواهد کرد. **چک بلاملی است که دولت قبل کشید** وی گفت: بخشی از حجم‌های غیرمنصفانه به این دلیل این است می‌خواهند القا کنند که بدون حل مسائل خارجی نمی‌توان در داخل اقتصاد را مدیریت کند اما در عین حال که از ارتقا با همه اقتصادهای دنیا استقبال می‌کنیم ولی مساله ما چک بلاملی است که دولت قبل کشید و نتوانست آن را وصول کند و اگر نه برنامه برجام نصیب مردم ایران می‌شد و دولت سیزدهم در مسیر ادامه مناکرت به دنبال آن است که چک با پشتوانه برای مردم نقد کنونی در اقتصاد با بیان اینکه صادرات غیرنفتی در ۱۰ ماهه اسما ۱۹ درصد به لحاظ ارزش رشد داشته است، بیان کرد: ارزش هر تن کالای صادراتی کشور بیش از ۱۵ درصد بیشتر از گذشته شده است و ترانزیت کالاهای کشوری دیگر از مسیر ایران بیش از ۸ درصد افزایش داشته است. همه این قران نشان می‌دهد که دولت در حال گسترش تعاملات اقتصادی با کشورهای دیگر است که می‌خواهند با جمهوری اسلامی ایران کار کنند.

## بازره دولت با ویژه خواری و رانت‌خواری

داریم البته تورم ۴۰ درصدی نه مطلوب دولت و نه زینده مردم است اما در حال کاست از سرعت تورم هستیم. وی با اشاره به تلاش دولت برای مهار فشار تورمی بر مردم، تأکید کرد: دولت برای اینکه فشار تورمی در جامعه کاسته شود اول از سیاست‌های خود کنترلی استفاده کرد یعنی به جای اینکه استقراض کنیم و از جیب مردم ببل و بخشش کنیم، با سخت‌گیری در هزینه کرد از وزارتخانه‌ها شروع کرد. عضو کمیته دولت سیزدهم اضافه کرد: اسما گذشته دولت ۵۴ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی استقراض کرد اما اسما نه تنها به اندازه پارسل بلکه استقراض از بانک مرکزی رابه کمتر از ۸ هزار میلیارد تومان رساندیم و در کام دوم اصلاحات را در نظام بانکی و مهار خلق پول بانک‌ها ادامه دادیم و با عدم مدیریت نوسانات ارز و ثبات در این بازار استواری اقتصاد در پاسخ به این شبهه که می‌گویند دولت مقصر نوسانات نرخ ارز است، گفت: دولت لزوماً خود را در نرخ‌هایی که در کانال‌های فریایی و یا شبکه غیررسمی مطرح است، عرضه نمی‌کند بلکه دولت به دنبال حفظ ارزش پول ملی و ایجاد ثبات اقتصادی است. خانزوی ادامه داد: افزایش چندبرابری نرخ نقدی، رایگان شدن گاز مصرفی برای کمپوزها و مناطق محروم، بیمه رایگان برای ۱۰ میلیون نفر و سیاست‌های دیگری اجرا شد تا فشار تورمی به‌ویژه طبقات پایین جامعه کاهش پیدا کند.

## اخبار کوتاه

**هنوز ابلاغ جدیدی در مواجهه با کرونا صادر نشده است**  
معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی گفت: برای مسافران خارجی تست کرونا و کارت واکسن در بنو ورود به کشور بررسی می‌شود. حسن خوشخو گفت: درباره محدودیت‌های کرونایی، در بنو ورود به کشور همان قوانین قبلی پابرجاست و وی افزود: در حال حاضر برای ورود به کشور استفاده از ماسک و تزریق واکسن کرونا الزامی است و کارت واکسن و یا تست بی‌بی‌بی در بنو ورود چک می‌شود. خوشخو در پاسخ به اعمال محدودیت درباره کورهایی که کرونا شدت بیشتری گرفته است، گفت: برای مواجهه با کورهایی همانند چین که با افزایش آمار کرونا مواجهه تازه هنوز دستورالعمل جدیدی ابلاغ نشده است.

**افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده**  
در لایحه بودجه ۱۴۰۲، دولت برای حقوق کارکنان افزایش ۲۰ درصدی را نسبت به سال گذشته به صورت متوسط در نظر گرفته است که در صورت تصویب مجلس شورای اسلامی این میزان افزایش، سال آینده اعمال خواهد شد.

پیگیری‌ها از لایحه مصوب دولت که پنجمی ماه ملی نامه رسمی رییس جمهوری به مجلس ارائه شد نشان می‌دهد که میزان افزایش حقوق کارکنان در لایحه بودجه سال آینده به صورت متوسط ۲۰ درصد در نظر گرفته شده است و حق عملکردی و لولاد نیز به ترتیب ۵۰ و ۱۰۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد. در لایحه بودجه اسما، متوسط افزایش حقوق کارکنان ۱۰ درصد تعیین شد که البته دولت برای حقوق کارکنان، افزایش بانگاری پیش‌بینی کرده بود: به گونه‌ای که مقر ش افزایش حقوق پنج تن تا ۲۹ درصد معتبر باشد. رییس همین اسما، حداقل حقوق کارکنان چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در لایحه بودجه اسما در نظر گرفته شده بود که در قانون بودجه حداقل حقوق به پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید.

**ثروتمندان از سال ۲۰۲۲ چه میزان از دارایی خود را از دست دادند؟**  
پلومیر گ با استناد به داده‌های شش‌ماه‌ای اختصاصی میلار درهای خود گزارش کرد که میلار درهای روسی از پایان فوریه به بیش از ۹۳ میلیارد دلار خود را از دست داده‌اند.

به گزارش نشریه اکونومیک بر اساس این گزارش، بخشی از این ثروت (۲۶۶ میلیارد دلار) تقریباً با فاصله پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین از بین رفت. ۳۲ میلیارد دلار باقیمانده در ماه‌های بعد با تحریم‌های بی‌سابقه کشورهای غربی علیه مسکو کاهش یافت. بسیاری از چهره‌های برجسته تجاری اسما دسترسی به دارایی‌های خود را از دست دادند این حال میلار درهای روسی تنها کسانی نبودند که شاهد کاهش ثروت خود در سال جاری بودند. در مجموع ۵۰ نفر از ثروتمندترین افراد جهان از سال ۲۰۲۱ حدود ۱۴ تریلیون دلار از دست دادند. به گفته تحلیلگران، غیر از جنگ و تحریم‌ها علیه روسیه، افزایش تورم و متعاقباً سیاست‌های پولی سختگیرانه بانک‌های مرکزی در سراسر جهان نیز بر این مورد تأثیر گذاشته است. مسکو بارها از تحریم‌های غرب انتقاد کرده و اقدامات محدودکننده علیه بازار کتان روسی را «افزونی بین‌المللی» و مسود کردن دارایی‌ها را «سرقت» خوانده است.

**کاهش ۲۰۰ تا ۵۰۰ تومانی قیمت پیمان در میان مرکزی**  
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اعلام کرد کاهش قیمت پیاز خیر داد. اسما که کرگر در پاسخ به اینکه آیا قیمت پیاز کاهش شده است یا خیر؟ گفت: بر اساس کشف قیمت عمده فروشی کارشناسان ما در میان مرکزی میوه و ترهبار قیمت پیاز ۲۰۰ تا ۵۰۰ تومانی کاهش یافته است. وی اضافه داد: در حال حاضر قیمت عمده هر کیلو پیاز از ۱۹ تا ۲۳ هزار تومان به ۱۵ و ۱۷ هزار تومان رسیده است. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اعلام کرد: پیاز اسما که کرگر در پاسخ به اینکه آیا قیمت پیاز کاهش شده است یا خیر؟ گفت: بر اساس کشف قیمت عمده فروشی کارشناسان ما در میان مرکزی میوه و ترهبار قیمت پیاز ۲۰۰ تا ۵۰۰ تومانی کاهش یافته است. وی اضافه داد: در حال حاضر قیمت عمده هر کیلو پیاز از ۱۹ تا ۲۳ هزار تومان به ۱۵ و ۱۷ هزار تومان رسیده است. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اعلام کرد: پیاز اسما که کرگر در پاسخ به اینکه آیا قیمت پیاز کاهش شده است یا خیر؟ گفت: بر اساس کشف قیمت عمده فروشی کارشناسان ما در میان مرکزی میوه و ترهبار قیمت پیاز ۲۰۰ تا ۵۰۰ تومانی کاهش یافته است. وی اضافه داد: در حال حاضر قیمت عمده هر کیلو پیاز از ۱۹ تا ۲۳ هزار تومان به ۱۵ و ۱۷ هزار تومان رسیده است.

**عوارض صادراتی گوچه فرنگی تمدید شد**  
با تصمیم وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی عوارض ۰.۵ درصدی صادرات گوچه فرنگی تمدید شد. بر اساس نامه ترانس باقری زمردی، مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، به گمرک، عوارض صادراتی گوچه فرنگی زراعی به میزان ۰.۵ درصد ارزش پایه صادراتی تا اطلاع ثانوی تمدید شد.

**۵۰ میلیون نان لواش در یک روز ناپدید می‌شود**  
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: صد دانه‌های کار نتوانان های هوشمند در ناتوانی‌ها نشان می‌دهد روزانه ۵ هزار تن آرد یعنی چیزی حدود ۵۰ میلیون قرص نان لواش در ناتوانی‌ها گم می‌شود. به گزارش ایلتا و به نقل از صدا و سیما، محمد جلال اظهار کرد: با معادل حجم آرد توزیع شده طی یک روز در ناتوانی‌ها و مغزلان نان تولید شده مشخص شد حدود ۵ هزار تن آرد در این بین گم شده است. مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با این حساب به محاسبه ۱۰۰ گرم آردی تولید یک قرص نان لواش، حدود ۵۰ میلیون نان لواش در یک روز ناپدید می‌شود!

## دلای مسکن از بین برود تورم عمومی مهار می‌شود

یک کارشناس مسکن گفت: بسیاری از افراد و حتی برخی از کان‌ها و دستکارهای دولتی با سو استفاده از خلاهای قانونی، اقدام به خرید و احتکار مسکن و خودرو می‌کنند و سرمایه‌ها از بخش‌های تولیدی خارج شده است. اگر دولت با وضع مالیات بر عایدی سرمایه، احتکار مسکن و خودرو را هز بنایت کند گامی مهم در کاهش نرخ تورم برمی‌دارد. علی شماعی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: طرح مالیات بر عایدی سرمایه (طرح مالیات بر سودگاری و سفته‌بازی) می‌تواند اقتصاد دلالی و رانتی مسکن و خودرو را کاهش دهد. اقتصاد دلالی وظایف اجتماعی خودشانه خالی می‌کند و جذب رانت‌خواری می‌شود. همچنین امور تولید و توزیع کالا و خدمات را بدون نظارت آزاد به نوتش مردم واگذار می‌کند. وی افزود: در نتیجه این بازار آزاد رانتی حتی سرمایه‌های دولت به‌ویژه سپرده‌های بانکی جمع‌آوری و در دلای و خرید و فروش‌های کانیه انحصاری، ناغالانه و غیرشفاف به کار گرفته می‌شود. یعنی از سرمایه‌های مردم به‌پربرداری و سو استفاده می‌شود. این کارشناس مسکن با طرح این سوال که نقش دولت در اقتصاد چیست، تصریح کرد: دولت به فکر رفاه‌رانی و تأمین آسایش و آرامش خود نیست بلکه شرایط را به گونه‌ای ساماندهی و مدیریت می‌کند که از سرمایه‌های انسانی، اجتماعی، فرهنگی و توزیع کننده و مصرف کننده در چارچوب قانون اساسی صیانت کند و موجب تعالی و تکامل مردم شود. شماعی اضافه کرد: اگر مالیات صحیح و دقیق بر عایدی سرمایه و توزیع عرضه کنندگان که به اسم تولید از سدهای یاد آورده دلالی بر خورد دارند وضع تشدید دیگری حتی نه تنها تولیدکنندگان سعی نمی‌کنند کیفیت کالا و به‌پروردی را بالا ببرند و هزینه‌ها را کاهش دهند، بلکه همه به راحتی دلالی، احتکار، بایکوت و افزایش قیمت کانب رومی‌آوردند. وی بیان کرد: زمانی که دولت به اقتصاد نگاه لیبرالی دارد واحدهای صنعتی در بخش خصوصی عموماً به دلایلی همچون سود کم، طولانی بودن بازگشت سرمایه یا حساسیت کم مطرح می‌شود تا این که پنجم خردادماه سال ۱۴۰۰ میلادی آن به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و برای بررسی مجدد به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد. اوایل دیماه ۱۴۰۰ به صحن علنی مجلس آمد و چند بند آن به تصویب رسید. برخی از مواد نیز برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی ارجاع شده است. مالیات بر عایدی سرمایه (CGT) مالیاتی است که بر عایدی به میزان مابه‌تفاوت قیمت فروش و خرید یک دارایی در هنگام فروش آن به دست می‌آید.

## مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه راه‌های کشور اعلام کرد؛

## اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل راه آهن رشت - کاسپین

بر پیگیری تخصیص ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل ماده ۵۶ که در این پروژه گفته‌اند مسیر پولی در نامه راه آهن قزوین - رشت به طول ۳۵ کیلومتر در حال ساخت است و تا پایان سال جاری طبق برنامه زمان بندی عملیات اجرایی حد فاصل رشت تا ایستگاه پیرباز به عنوان اولویت اول تکمیل و آماده بهره‌برداری می‌شود. وی افزود: در صورت تأمین منابع مالی مورد نیاز در بهار سال ۱۴۰۲ اولویت دوم از پیرباز تا کاسپین تکمیل و آماده بهره‌برداری است. مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه، راه‌های کشور، پیشرفت فیزیکی راه آهن رشت - کاسپین را ۷۵ درصد بیان کرد و گفت: ۸۲ درصد در بخش زیرسازي و ۳۱ درصد در بخش روسازی پیشرفت انجام شده و ۱۴ کیلومتر از مسیر نیز ریلگذاری شده است. خاصی بررسی راهکارهای تأمین مصالح حاکی پروژه راه از دیگر برنامه‌های دینار با مقدمات اسنایی اعلام کرد و اظهار کرد: تأمین مصالح و اجرای عملیات حاکی پروژه‌ها در مناطق شمالی کشور بخش دیگری مشکلات اجرایی در این منطقه است که در این نشست‌ها بررسی و نسبت به تأمین مصالح و همکاری برای صدور مجوزهای مورد نیاز تصمیماتی اتخاذ شد. به گزارش شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیر بناهای حمل و نقل کشور، این پروژه آخرین بخش از کریدور پولی - دریایی شمال - جنوب کشور است که تکمیل شدن آن توسعه ترانزیت کالا میان کشورهای حوزه قفقاز، جمهوری قزاقستان، روسیه و شمال اروپا را با کشورهای خلیج جنوبی خلیج فارس، جنوب و شرق آسیا به همراه دارد.

## تأمین ارز واردات ۱/۵ میلیارد دلار کالای اساسی

شده از امروز به فوریت انجام می‌شود. این اساس با توجه به اینکه برخی محصولات اساسی مربوط به این امر از قبل به سمت کشور حمل شده و فرایند ترخیص و تخلیه آن‌ها از امروز انجام می‌شود. انتظار می‌رود آذر اجرایی این اقدام به زودی در بازار کالاهای اساسی و ضروری مشاهده شود. گفتنی است، عرضه کالاهای موضوع این تصمیم (کنجاله، جو ذرت و خوراک طیور) با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی در سامانه بازار گاه انجام خواهد شد و تأمین و فروش ارز این کالاها توسط بانک مرکزی موجب کاهش تقاضا در سامانه نیما و افزایش تأمین ارز برای سایر تقاضاهای وارداتی خواهد شد.

### افزایش ۸۸ درصدی تعداد مسافران هوایی

**مسافر ورودی: ۲ میلیون و ۶۱۷ هزار** | **مسافر خروجی: ۲ میلیون و ۶۹۰ هزار**

**مقصد ۴۷ کشور** | **تعداد مسافران هوایی ۱۴۰۱**

تعداد پروازهای ۹ ماه گذشته: **۳۵ هزار و ۴۰۰ پرواز**

تعداد پروازهای ۹ ماه گذشته: **۱۷۷۰۴ پرواز خروجی**

رشد نسبت به سال گذشته: **۵۱٪**

بار هر ماه مسافر: **۳۷۵ تن**

بیشترین حجم پروازها: **ماهان، ایران ایر و ترکیش**

بیشترین شرکت پروازها: **ماهان، ایران ایر و ترکیش**

در میان ۳۳ شرکت داخلی و خارجی

بیشترین مقصدا: **استانبول، نجف و دبی**

بیشترین مقصدا: **استانبول، نجف و دبی**

www.tablibazar.com

### رکورد عملیات کانتینری شکسته شد

مدیر عامل شسرت حمل کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفت: از این پس هر دو هفته یکبار کشتی‌های کانتینری با ظرفیت بالا به صورت مستقیم از خاور دور به بندر چابهار تراد خواهند داشت. به گزارش مهر به نقل از کشتیرانی جمهوری اسلامی کایتان مجید سجده با اعلام اینکه شرکت حمل کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران اسما نیز در ترمو رویکرد ارزش آفرینی قابل رکورد حمل کانتینر را شکسته است، تصریح کرد: برورد ما در بخش حمل بار کانتینری آن اسما که تا پایان سال جاری رکورد قابل خور خود را در عملیات حمل کانتینر به مقدار ۱۵ درصد افزایش دهدیموی با تأکید بر اینکه در حال راه اندازی خطوط جدید حمل بار کانتینری به بندر مختلف هستیم، به ورود نخستین شناور کانتینری این شرکت با ظرفیت ۶۵۰۰ TEU کانتینر به بندر چابهار اشاره کرد و گفت: ایجاد خط منظم کانتینری از اژه چابهار - شرق دور، دستاوردی ملی برای گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به خصوص حفظ و نقل کانتینری این گروه است. کایتان سجد در خصوص فعالیت این خط منظم کانتینری تصریح کرد: این گروه هر دو هفته یکبار کشتی‌های کانتینری با ظرفیت بالا به صورت مستقیم از خاور دور به بندر چابهار تردد خواهند داشت و این اقدام استمرار می‌یابدی با تأکید بر اینکه سازمان منطقه آزاد چابهار و سازمان بندر و دریانوردی در زمینه راه اندازی خط کانتینری به بندر چابهار، همکاری خوبی با گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران داشته‌اند. ابرار امیدواری کرد با برنامه ریزی‌های صورت گرفته در زمینه توسعه ترانزیت و رونق کریدور شمال - جنوب توفیق‌بخش‌تری نصیب گروه کشتیرانی شود. مدیر عامل شرکت حمل کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در ادامه اظهارات خود با یادآوری